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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51705028F

2. Data e Regjistrimit 05/05/2025
3. Emri i Subjektit GENERAL INVESTMENT AUTHORITY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/04/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 23/04/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane   NJESIA ADMINISTRATIVE NR.5 RRUGA 
BRIGADA 8 PALLATI 21 HYRJA 4 KATI 9 
APARTAMENTI 38 TIRANE 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Shërbime ne fushën e transportit të udhëtareve, Sherbime 
transporti taksi.Sherbime transporti me minibus dhe 
autobus.Shërbim taksi i një niveli të larte bashkëkohor, me 
një nivel te larte dhe trajnimi te vazhdueshëm të personelit te 
shërbimit (shofer), operator te vazhdueshëm taksi me një 
pakete te përshtatshme ne ndihme te mbrojtjes se ambientit, 
studime dhe menaxhim te vazhdueshëm te tregut, pajisjen e 
automjeteve me GPS, dërgimit te mjetit duke minimizuar 
kohen e pritjes. Shërbime taksi brenda dhe jashtë territorit te 
Shqipërisë.Transporti urban dhe interurban në funksion te 
shërbimit Taxi te udhëtarëve, në përputhje me çdo ligi te 
zbatueshëm dhe rregullore te fushës përkatëse. Shoqëria 
mund te marre pjese në shoqëri te tjera qe kane objekt te 
ngjashëm me te.Dhënie me qira e makinave, motorëve, 
minibus, autobus personave te trete. Tregtim, shërbim me 
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qira me drejtues mjeti. Tregtim blerje dhe shitje automjetesh 
Shoqëria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera, te marre 
pjese ne sipërmarrje te tjera brenda dhe jashtë vendit ne 
përputhje me legjislacionin ne fuqi. Sherbim me taksi brenda 
dhe jashte vendit,transport udhetaresh kombetar( Brenda 
qytetit dhe nderqytetas) dhe nderkombetear, si dhe cdo lloj 
aktiviteti tjeter te lejuar me ligj. Tregtim me pakice te 
pjeseve te kembimit per automjete. Ne fushen e transportit, 2 
hapjen e agjensive te transportit te udhetareve si brenda edhe 
jashte vendit, car - rental, pika servisi, parkim automjetesh, 
lavazh, pike karikimi per mjete motorrike elektrike(makina, 
microbus, autobus…). Transporti tokesor,detar dhe ajror i 
mallrave dhe udhetareve per vete dhe per te tretet. Ushtrimi I 
aktivitetit te linjave ajrore per transportin e personave, te 
mallrave dhe postes, jo vetem ne udhetime te linjes por edhe 
me udhetime jo te linjes(charter).Blerjen shitjen , dhenien me 
qira dhe zhvillimin e pasurive te paluajtshme, veprime 
logjistike si dhe çdo aktivitet tregtar te lidhur me 
to;themelimin e sipermarrjeve te perbashketa ose ortakerive 
me pale te treta; shit-blerjen e kuotave dhe aksioneve ne 
shoqeri te tjera;marrjen edhe dhenien e e huave; vendosjen e 
hipotekave, pengjeve ose garancive te tjera; çdo aktivitet 
tjeter te lejuar nga legjislacioni shqiptar. Operator turistik. 
Agjenci turistike dhe udhëtimesh. Shitje dhe blerje biletash 
avioni, trageti, autobuzi. Shitje dhe blerje të paketave 
turistike me grupe të organizuara brenda dhe jashtë vendit. 
Aktivitet shkollimi e trainimi per nevojat e veta e te te 
treteve ne te gjitha fushat e turizmit Makina me qira, 
siguracion shëndeti në udhëtim. Organizime turesh Brenda 
dhe jashtë vendit. Pushime dhe udhëtime me korçera. 
Transport udhëtarësh brenda dhe jashtë vendit për vete dhe të 
tretë Marrje e dhenie me qira te mjeteve te transportit 
tokesor, detar, ajror.Marrje e dhenie me qira te 
hoteleve,restoranteve,bareve,qendrave pushuese… Shitjen e 
paketave te udhetimit cdo gje perfshire transport bashke me 
akomodimin e programeve turistike e sherbime ne 
toke.Aktivitet shkollimi e trainimi per nevojat e veta e te te 
treteve ne te gjitha fushat e turizmit.. Shoqëria mund të 
nënshkruajë kontrata apo të jetë palë kontraktuese për 
marrëveshjet civile apo tregtare me institucione shtetërore, 
publike apo private në lidhje me kryerjen e shërbimeve sipas 
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objektit të kontratës apo të marrë pjesë në tendera, në 
marrëdhënie civile, tregtare brenda dhe jashtë Shqipërisë për 
interesat e shoqërisë. Shoqëri mund të marrë pjesë 
personalisht apo të jetë palë në marrdhënie kontraktore me 
shoqëri të tjera, si dhe ushtrimin e çdo veprimtarie të 
ligjshme. Shoqëria mund të ketë marrdhënie bashkëpunimi 
me shoqëri të tjera që operojnë në fusha të ndryshme të së 
drejtës civile e tregtare shqiptare, të ketë të drejtën e 
shitblerjes së kuotave të ortakëve apo ortakut të vetëm të një 
shoqërie tjetër, të ofrojë garanci të çdo lloji që parashikon 
ligji për aktivitetin e ligjshëm të çdo subjekti fizik apo 
juridik privat. Dhenie e konsulences ne te gjitha fushat e 
aviacionit,turizmit,hotelerise e mirembajtes teknike e te 3 
kontabilitetit.Perpunimi e perdorimi per nevojat e veta e te te 
treteve perfshire shitje e dhenie me qira te programeve 
kompjuterike ne fushen e aviacionit,turizmit e te 
mirembajtjes. Administrimi i pasurive te 
paluajteshme,terreneve e strukturave sociale si dhe shitblerje 
dhe dhenie me qira te tyre.Administrimi e shitblerja e 
shoqerive te tjera tregtare edhe jashte vendit.Shitjen e 
polizave te sigurimit te kompanive te sigurimit shqiptare e te 
huaja. Me qëllim arritjen e objektit të saj, shoqëria me 
vendim të organit kompetent, mund të zotëroje në mënyre të 
drejtpërdrejte apo të tërthortë pjesëmarrje në shoqëri apo 
ndërmarrje të tjera, shqiptare apo të huaja, të aktiviteteve te 
ndryshme. Pjesmarrja në shoqëri që për llojin e tyre nuk 
ofrojne përgjegjësi të kufizuar, miratohet paraprakisht nga 
asambleja e ortakeve. Shitje me shumice dhe pakice,si dhe 
import-eksport te materialeve te ndryshme 
hidraulike,elektrike dhe te lendeve te para per ndertim 
si:mermer,quartz,pllake,granit,hekur etj.
Talal Abu-Mayha10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 23/04/2025 Deri: 23/04/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Mimoza Murati12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit Nga: 23/04/2025 Deri: 23/04/2030

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
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13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
14. Ortakët Talal Abu-Mayha

14.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Ortakët Mimoza Murati
15.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 1,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: GENERAL INVESTMENT AUTHORITY
E-Mail: general.investment.authorityy@gmail.com  
Telefon: 0677000007  

18. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-438377-04-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 06/05/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7982B634-997A-49CC-BB70-005335D9FAE2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12F3170B-94DE-4D4C-A489-430510470C02
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